[image: Герб-3вариант]

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе

от 29 июля 2022 года                                                                                          № 2

	Председательствовал:

	Мухин Андрей Александрович
	Глава Кондинского района, председатель Комиссии

	Присутствовали:

	Кулиниченко Светлана Петровна
	Заместитель главы Кондинского района, заместитель председателя комиссии

	Кривоногов Андрей Васильевич
	Заместитель главы Кондинского района – начальник управления внутренней политики

	Смеляков Сергей Владимирович
	Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району

	Банникова Екатерина Андреевна
	Исполняющий обязанности руководителя филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе

	Плотников Алексей Сергеевич
	Врио старшего государственного инспектора Кондинского подразделения отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по ХМАО-Югре Нижнеобского территориального управления Росрыболовства

	Мулько Александр Олегович
	Начальник территориального отдела «Кондинское лесничество» Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Кондакова Наталья Николаевна
	Главный специалист-эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Урае и Кондинском районе

	Димонова Светлана Эрдниевна
	Исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Кондинская районная больница"

	Тишкова Гульнур Муллануровна
	Председатель комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	Мармышев Аркадий Валентинович
	Начальник отдела муниципального контроля администрации Кондинского района

	Мисяков Алексей Николаевич
	Начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

	Приглашенные

	Харитончик Татьяна Борисовна
	Начальник отдела несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О ходе выполнения плана межведомственных мероприятий по профилактике правонарушений в состоянии алкогольного опьянения, выявлению и пресечению правонарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, противодействию реализации фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров на территории Кондинского района за 1 полугодие 2022 года.

(С.В.Смеляков, Н.Н.Кондакова, А.Н.Мисяков, Т.Б.Харитончик, А.А.Мухин, С.П.Кулиниченко)
Решили:
1.1. Принять к сведению доклады начальника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району, главного специалист-эксперта ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Урае и Кондинском районе, начальника отдела общественной безопасности администрации Кондинского района, начальника отдела несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства.

1.2. Членам Комиссии продолжить системную работу по реализации межведомственных мероприятий по профилактике правонарушений в состоянии алкогольного опьянения, выявлению и пресечению правонарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, противодействию реализации фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров на территории Кондинского района на 2022 год, утвержденного протоколом заседания Комиссии по профилактике правонарушений в Кондинском районе от 14 марта 2022 г. № 1.
Срок исполнения: постоянно.

1.3. ОМВД России по Кондинскому району при проведении (плановых, внеплановых) оперативно – профилактических мероприятий по исполнению действующего законодательства в части оборота спиртосодержащей, алкогольной продукции, включать в планы проведения и состав групп, представителей структурных подразделений администрации Кондинского района (отдела общественной безопасности, отдела молодёжной политики, комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства), членов добровольной народной дружины.
Срок исполнения: постоянно.

1.4.  Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района направить материалы Комиссии главам городских (сельских) поселений Кондинского района для ознакомления и руководства в работе.
Срок исполнения: до 05.08.2022 г.

1.5. Ввести в состав Комиссии по незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе (далее - Комиссия) представителя Прокуратуры Кондинского района (по согласованию) и глав городских (сельских) поселений Кондинского района.
Срок исполнения: до 10.08.2022 г.

1.6. Главам городских (сельских) поселений Кондинского района на очередном заседании Комиссии представить доклад по вопросу «Организация работы с населением с целью выявления мест реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции с нарушением требований действующего законодательства, фактов реализации фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров» во исполнение пункта 3.4. Плана межведомственных мероприятий по профилактике правонарушений в состоянии алкогольного опьянения, выявлению и пресечению правонарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, противодействию реализации фальсифицированной и контрафактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров на территории Кондинского района на 2022 год.

2. О результатах внедрения системы электронной ветеринарной сертификации на территории Кондинского района.
О соблюдении хозяйствующими субъектами Кондинского района ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов на товары, подконтрольные государственной ветеринарной службе, порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях.
(Е.А.Банникова, А.А.Мухин, С.П.Кулиниченко)

Решили:
2.1. Принять к сведению доклад исполняющего обязанности руководителя филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе.
2.2. Филиалу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе осуществлять предоставление информации в администрацию Кондинского района о проведенных ветеринарно-санитарных экспертизах животноводческой продукции с указанием наименования хозяйствующих субъектов, даты проводимых исследований, номера экспертизы, наименования и количества продукции.
Срок исполнения: ежемесячно.

2.3. Кондинскому подразделению отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по ХМАО-Югре Нижнеобского территориального управления Росрыболовства совместно с Филиалом бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе проводить сверку данных, представляемых хозяйствующими субъекта в систему ФГИС «Меркурий», на предмет наличия расхождения сведений об объемах добычи (вылова) водных биоресурсов, отраженных отражены в отчетах о добыче (вылове) водных биоресурсов, для последующего принятия мер реагирования.
Срок исполнения: ежеквартально.

3. О ходе внедрения на территории Кондинского района единой системы сплошной маркировки и прослеживаемости товаров.
О новом цифровом проекте «Честное сообщество».
(Г.М.Тишкова, А.А.Мухин, С.П.Кулиниченко)

Решили:
3.1. Принять к сведению доклад председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района.
3.2.Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района осуществлять  оказание информационно - консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Кондинского района по регистрации и участию в проекте «Честное сообщество».
Срок исполнения: постоянно.

4. О результатах проведенных контрольно-надзорных мероприятиях в сфере противодействия незаконному обороту водных биологических ресурсов на территории Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и рассмотрение предложений по совершенствованию механизма противодействия незаконному обороту водных биологических ресурсов на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
(А.С.Плотников, А.А.Мухин, С.П.Кулиниченко)

Решили:
4.1. Принять к сведению доклад временно исполняющего обязанности старшего государственного инспектора Кондинского подразделения отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по ХМАО-Югре Нижнеобского территориального управления Росрыболовств.

4.2. Кондинскому подразделению отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по ХМАО-Югре Нижнеобского территориального управления Росрыболовства совместно с отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району Отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району, Междуреченским отделением ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ханты-Мансийскому округу-Югре», администрации Кондинского района, администраций поселений продолжить контрольно-надзорные мероприятия в области рыболовства и сохранения водных биоресурсов.
Срок исполнения: постоянно.

4.3. Рекомендовать Кондинскому подразделению отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по ХМАО-Югре Нижнеобского территориального управления Росрыболовства совместно с Отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району, администрацией Кондинского района, внедрить практику взаимодействия при выявлении признаков незаконной реализации водных биологических ресурсов через интернет ресурсы, в том числе социальные сети и мессенджеры.
Срок исполнения: постоянно.

[image: ]
Глава Кондинского района,
председатель Комиссии                                                                        А.А. Мухин

[image: ]
[bookmark: _GoBack]Протокол вел                                                                                          Г.М. Тишкова
image2.png

image3.png

image1.png